
 
 
 
Reg. Ord. n.  110  
 
   

I L   D I R E T T O R E   D I   S E T T O R E                                                               
 

 Atteso che il giorno 16 maggio 2007 avrà luogo in questa Città la partenza della 4^ tappa del 
90° Giro d’Italia; 

 Considerato che l’Organizzazione della Gara ciclistica reca al seguito le vetture delle 
squadre, automezzi RAI TV e una Carovana pubblicitaria di sponsor nonché di automezzi per 
l’allestimento del Villaggio di ospitalità; 

 Letto il rapporto tecnico dell’ Organizzazione; 
 Ritenuto di dover adottare appositi provvedimenti viabilistici al fine di favorire l’ottimale esito 

della manifestazione;   
 Visti gli art.li 6 e 7 del vigente Codice della Strada;   

 
O R D I N A 

 
per i motivi esposti in narrativa, l’adozione dei seguenti provvedimenti:  
 
Piazza della Concordia e Sottopiazza (aree di parcheggio Salerno Mobilità) 
Via Ligea (tratto compreso tra l’uscita bus linee extraurbane e l’ingresso carraio   
                   retrostante il pilone del Viadotto A. Gatto):     
è istituito il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata per tutti i veicoli eccetto quelli 
dell’organizzazione dalle ore 06,00 del giorno 15.05.07 e sino al termine della manifestazione 
previsto nella giornata successiva. 
 
Piazza Mazzini (aree di parcheggio Salerno Mobilità) 
Via Croce 
Piazza Alario  
Via Sabatini 
Lungomare Trieste:     
è istituito il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata per tutti i veicoli eccetto quelli 
dell’organizzazione dalle ore 00,00 del giorno 16.05.07 e sino al termine della manifestazione. 
 
Ai residenti nelle strade indicate al punto precedente, interessate dai provvedimenti di cui sopra, 
sarà consentita la sosta dei propri veicoli nel parcheggio Salerno Mobilità di Via Alvarez dalle ore 
20,00 del giorno 15.05.07 e sino allo sgombero degli allestimenti che avverrà nella giornata 
successiva ad avvenuto passaggio della gara ciclistica. 
 
Via La Carnale:     
è istituito il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata per tutti i veicoli sul lato occidente 
della strada dalle ore 00,00 del giorno 16.05.07 e sino ad avvenuto passaggio della carovana 
dell’organizzazione. 
 
 
 
 
 



Via Sabatini 
Lungomare Trieste 
Trav. Odierno 
Via Lista   
Corsia di alleggerimento del Lungomare Tafuri 
Piazza della Concordia e sottopiazza:     
è interdetto il transito per tutti i veicoli eccetto quelli dell’organizzazione dalle ore 09,00 del giorno 
16.05.07 e sino al termine della manifestazione. 
 
Dalle ore 11,30 e sino ad avvenuto passaggio della gara ciclistica è fatto divieto di 
circolazione per tutti i veicoli nell’anello compreso tra Corso Garibaldi, Via Roma, Piazza Luciani, 
Via Indipendenza, Piazza Alario, Via Croce, Via Sabatini, Trav. Odierno, Lungomare Trieste, 
Piazza della Concordia, Lungomare Tafuri sino all’intersezione con Via Santoro. 
 
Qualora si rendesse necessario adottare ulteriori provvedimenti, al fine di disciplinare meglio la 
circolazione e la sosta sulle aree interessate, il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a 
provvedere con immediatezza. 
 
I provvedimenti di cui sopra saranno resi noti all’utenza interessata mediante il posizionamento di 
apposita segnaletica stradale. 

 
M A N D A 

 
- Alla Sezione Controllo e Segnaletica-  per l’installazione della segnaletica; 
- Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui all’art.lo 

12 del vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente ordinanza; 
- Al Signor Prefetto Provincia di Salerno, Al Signor Questore Provincia di Salerno, Al Comando 

di Polizia Stradale, Al Comando Provinciale Guardia di Finanza, Al Comando Provinciale Vigili 
del Fuoco, Al Comando Gruppo CC. – Salerno, ognuno per quanto di competenza 

- Al C.S.T.P.- per quanto di competenza; 
- Alla SITA S.p.a. –per quanto di competenza; 
- Al Comune di Vietri sul Mare; 
- Al Comune di Cava de’ Tirreni; 
- Alla Regione Campania;  
- A Salerno Mobilità- per quanto di competenza; 
- All’ Autorità Portuale- per quanto di competenza; 
- All’ Ufficio Stampa- per la diffusione della presente; 
- All’ Ufficio Pubblicità e Affissioni- per la diffusione della presente; 
- All’ Ufficio Sport e Spettacolo- per quanto di competenza. 
   
    
Salerno, lì   02.05.2007                                                                      F.to IL DIRETTORE DI SETTORE  

                                                                                                                               ing. Matteo Basile 
  
 
 
 
 
 


